DIÁRIO OFICIAL Nº 33742   83Terça-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ABAETETUBA/PA

TERMO DE FOMENTO
Nº 020/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA torna público o
Termo de Fomento 020/2018 que celebram entre si a Prefeitura
Municipal de Abaetetuba e a Igreja do Evangelho Assembleia de
Deus, com sede em Abaetetuba que tem como objeto o Apoio
f nanceiro face à realização da 4ª Semana da Cultura Evangélica
em Abaetetuba, que acontecerá Município de Abaetetuba-PA.
Valor: 50.000,00. Vigência: 60 (sessenta) dias a partir de sua
assinatura. Data: 09 de novembro de 2018.
Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 384083

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RONDON DO PARÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-001 PMRP
O Prefeito Municipal de Rondon do Pará homologa o resultado
do julgamento e adjudica a licitação: Proc. Adm. nº 0691/2018
Objeto: Contratação de empresa para a execução da obra de
construção e urbanização de uma ciclovia na BR 222, conforme
Convênio nº 080/2018, Processo nº 2018/128364 - SEDOP,
atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Rondon
do Pará, vencedora: Texas Construções e Saneamento Ltda-EPP
Valor total R$ 2.023.986,51. Rondon do Pará, 14 de novembro
de 2018. Arnaldo Ferreira Rocha - Prefeito Municipal

Protocolo: 384125

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

AVISO DE ALTERAÇÃO.

CONCORRÊNCIA
Nº 3-005/2018.

O Município de Barcarena, Estado do Pará, através do Prefeito
Municipal e Comissão Permanente de Licitação, no uso das
atribuições que lhes são conferidas, TORNA PÚBLICO, para
que chegue ao conhecimento dos interessados, a ALTERAÇÃO
do Edital do Processo Licitatório em destaque, cujo objeto é a
execução de obras e serviços de engenharia para construção de
uma escola, uma praça e um trapiche, no Município de Barcarena/
Pa, em obediência ao que determina o item 27, subitem 27. 17
do Edital e Art. 21, §4 da Lei nº 8.666/93. A alteração completa
encontra-se disponível na sala da CPL, no endereço constante no
preâmbulo do Edital, e também, poderá ser adquirida no portal
da transparência da Prefeitura no seguinte endereço eletrônico:
www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. A alteração do Edital
não afeta a formulação das propostas, e por este motivo não
serão reabertos os prazos inicialmente estabelecidos no Edital,
mantendo o dia de abertura da sessão, marcada para o dia
17/12/2018 às 08h30min. Waldemar Cardoso Nery Junior -
Presidente da CPL.

Protocolo: 384085

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 2° Termo
Aditivo de Contrato nº 0717001-2017 Inexigibilidade de Licitação
nº 06/2017-031. Objeto: Prorrogação de Prazo Contratado:
Rodoplan - Serviços Ltda CNPJ nº 02.431.251/0001-56.
Vigência: 01 (um) mês. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei
nº 8.666/93. Assinatura: 17/09/2018. Francisco Ferreira Freitas
Neto - Prefeito Municipal. ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo de Contrato
nº 0801001/2017 Inexigibilidade de Licitação nº 06/2017-031.
Obejto: Prorrogação de Prazo Contratado: Roosilvelt Silveira
Alencar da Rosa CPF nº 145.121.142-20. Vigência: 01 (um) mês.
Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
14/09/2018. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
RETIFICAÇÃO. Na publicação circulada no DOE/PA pág. 76 em
22/10/2018, referente a adjudicação e homologação. ONDE
SE LÊ: V igência: 02(dois). Assinatura: 04/07/2018. LEIA-SE:
Vigência: 01 (um) mês. Assinatura: 06/09/2018. O restante
continua inalterado.

Protocolo: 384087

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
##ATO AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 00092/2018 Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma
de conjunto escolar mesa e cadeiras em atendimento as escolas
de ensino infantil e fundamental da rede municipal de ensino
de Tucumã-Pa: data e abertura dos envelopes 30/11/2018 as:
08:30hs
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 00093/2018 Objeto:
Aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades das
escolas municipais de tucumã-Pa: data e abertura dos envelopes
30/11/2018 as: 10:30hs
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 00094/2018 Objeto:
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para
desenvolvimento de atividades e programas da assistência social
do município de tucumã e seus respectivos programas: data e
abertura dos envelopes 30/11/2018 as: 11:45hs
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 00095/2018 Objeto:
Aquisição de equipamentos antropométricos para atender as
atividades dos agentes comunitários de saúde do município
de Tucumã-Pa: data e abertura dos envelopes 03/12/2018 as:
08:30hs
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 00096/2018 Objeto:
Aquisição de equipamentos odontológicos para manutenção do
programa de saúde bucal do município de Tucumã-Pa: data e
abertura dos envelopes 03/12/2018 as: 10:00hs
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 00097/2018 Objeto:
Aquisição de peças para manutenção de veículos, para atender
as necessidades da secretaria municipal de educação de Tucumã-
Pa: data e abertura dos envelopes 03/12/2018 as: 11:20hs
Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n,
Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com
:Fone: 94 99116-2843
##ASS EDER RABELO
##CAR Presidente CPL.

Protocolo: 384126

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20189194 ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00051; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA
SOCIAL; CONTRATADA: DELTA VEÍCULOS LTDA; OBJETO:
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA - AQUISIÇÃO DE BENS (VEÍCULO), conforme CONVÊNIO
SICONV Nº854562/2017; VALOR TOTAL: R$ 98.000,00 (Noventa
e Oito Mil Reais). VIGÊNCIA: 14/11/18 á 29/12/18.

Protocolo: 384127

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 23102018/01 - TIPO: Menor
Preço por item - OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios e
material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social e dos programas sociais: CRAS,
PAIF, IGD, Casa de Passagem, SCFV, CREAS, Assistência ao
Idoso, PETI, PROJOVEM E IDADE FELIZ de Eldorado do Carajás-
DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 03 de dezembro de 2018.
HORA: 09:00 hs - O edital está disponível aos interessados pelo
site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br - 19 de novembro de
2018 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 384089

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO. Na publicação do aviso de licitaçao da Tomada
de Preço n° 1/2018-221101. Retif ca - se o objeto da licitação
Tomada de Preço 1/2018-221101, publicado no DOE/PA pág. 84
em 07/11/2018. 1 ONDE SE LÊ: Tomada de Preço n° 1/2018-
221101. 2 LÊ SE: Tomada de Preço n° 2/2018-221101. A
abertura será realizada no dia 22/11/2018 às 08:30 h, na sala
de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital
estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta
de 08 às 12h. Max Silva de Oliveira - Presidente da CPL.

Protocolo: 384092

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 435/2018/
SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA Nº 012/2017-CEL/SEVOP/
PMM, Processo Nº 54.746/2017/PMM. Objeto: Contratação
de Empresa Para Execução dos Serviços de Elaboração de
Projetos de Obras Públicas, Destinados a atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - Sevop
do Município de Marabá - Pará. Empresa: Aires Arquitetura e
Engenharia Elétrica Ltda, CNPJ nº 03.272.575/0001-51; Valor:
R$ 302.526,40. Data da Assinatura: 26/10/2018, Vigência:
26/10/2019. Fabio Cardoso Moreira. CONTRATO Nº 438/2018/
SEVOP. CONCORRÊNCIA Nº 017/2018-CEL/SEVOP/PMM,
Processo nº 10.619/2018/PMM objeto: Contratação de Empresa
de Engenharia para construção de um espaço de Acolhimento
Provisório - Eap - Casa Tipo 1, Casa Tipo 2, Casa de Apoio e
Muro, Localizado na Avenida Itacaiúnas, Qd 159, Lote 01, Bairro
Cidade Nova - Marabá/Pa. Empresa: Contrutora Rm Locações e
Serviços Eireli - Me, CNPJ Nº 27.489.159-0001-78; Valor: R$
1.150.981,09. Assinatura: 16/11/2018, Vigência: 16/03/2018.
Fabio Cardoso Moreira.

Protocolo: 384111
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº
044/2018-CEL/PMM, Processo n° 14.662/2018-PMM,
Contratação de Empresa de Engenharia Para Construção do
Bloco da Equipe Gestora do Ceeja Na Emef Tereza Donato
de Araújo, Situado na Agrópolis do INCRA, Zona Urbana do
Município de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos;
Homologado a empresa: Emedivina Construções Ltda - Me
- CNPJ: 08.9186.320/0001-37, Vencedora: R$ 179.954,07.
Assinatura: em 19/11/2018. Secretaria de Municipal de Educação
- Luciano Lopes Dias - Secretário. CONVITE Nº 032/2018-CEL/
PMM, Processo n° 15.995/2018-PMM, Contratação de Empresa
de Engenharia Para Construção de um Muro de 2,5m de Altura
e Comprimento de 75,05 e um Quiosque no Posto de Saúde
Localizado na Vila Espírito Santo - Marabá/Pa, conforme Edital
e seus Anexos; Homologado a empresa: PRS Construtora
Eirelli - CNPJ: 27.957.808/0001-18, Vencedora: R$ 54.574,99.
Assinatura: em 16/11/2018. Secretaria Municipal de Saúde
- Marcones José Santos da Silva - Secretário. CONVITE Nº
037/2018-CEL/PMM, Processo n° 17.507/2018-PMM, Contratação
de Empresa de Engenharia Para Construção de 02 (dois) Bttc
(Bueiro Triplo de Concreto) D=1.500 Mm, na Travessia da Rua